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Legnica obroniła się przed wielką wodą
Dzięki korzystnej pogodzie (ustały deszcze w dorzeczu Kaczawy) 
i rozważnym działaniom służb sytuacja na rzekach w Legnicy się 
stabilizuje. Ale alarm powodziowy trwa, nie ustaje monitoring wa-
łów osłaniających miasto, worki z piaskiem czekają w magazynach 
a straż pożarna trwa w pełnej gotowości. 
Piotr Kanikowski

Niż znad Włoch przesu-
nął się na północny-wschód 
Europy i piątek 13 września 
wraz z intensywnym deszczem 
dotarł do południowej Polski. 
A potem zatrzymał się, nastę-
pując na opór rozległego wyżu 
znad Rosji. I kręcił się wkoło, 
powodując armagedon w wielu 
miejscach na Dolnym Śląsku 
i Opolszczyźnie. 

Odkąd po południu w pią-
tek 13 września zaczęły spły-
wać informacje ze Świerzawy 
o gwałtownie wzbierającej 
Kaczawie legniczanie z niepo-
kojem oczekiwali na falę idącą 
w ich stronę. Nie minęło pół 
doby i także na punkcie pomia-
rowym w Duninie – praktycznie 
u wrót Legnicy - rzeka podnio-
sła się znacznie powyżej stanu 
alarmowego. W sobotę o 4 rano 
prezydent Maciej Kupaj wpro-
wadził alarm powodziowy dla 
miasta oraz zwołał posiedzenie 
Miejskiego Zespołu Ochrony 
Przeciwpowodziowej. Od tej 
pory ratusz i MZOP pracowały 
w trybie 24 godziny na dobę. 
Zagrożenie było ogromne. 
W kulminacyjnym momencie 
(niedziela wieczór) Kaczawa 
w Duninie podniosła się o 2,66 
m powyżej stan alarmowy. Ze 
szczególnym niepokojem śle-
dzono doniesienia ze zbiornika 
Słup, gdzie kilkukrotnie zwięk-
szano zrzuty wody do Nysy Sza-
lonej, najpierw do 25 m3/s, 
potem do 40 m3/s, w końcu 
do 50 m3/s. Masy wody spły-
wały do Kaczawy też z drugiej 
strony, z napełniającego się bły-
skawicznie zbiornika retencyj-
nego w Świerzawie. 

Co najmniej od marco-
wej kontroli było wiadomo, że 
wały mające trzymać Kaczawę 
w ryzach są w złym stanie. Stra-
tegia, na którą zdecydowano się 
w tej sytuacji, koncentrowała 
się na stałym patrolowaniu nad-
brzeża rzeki przez strażaków, 
żołnierzy Wojsk Obrony Teryto-
rialnej (setka przyjechała z jed-
nostki jeszcze w sobotę) oraz 
wolontariuszy Fundacji RAT. 
Na prośbę prezydenta, do bie-
żącego monitorowania wałów 
włączali się mieszkańcy, którzy 
podczas spacerów sprawdzali, 
czy nie podsiąkają i nie prze-
puszczają wody pod spodem. 
Tam, gdzie było to konieczne, 
wzmacniano umocnienia wor-
kami z piaskiem. W działaniach 
ratowniczych poza strażakami 
oraz terytorialsami uczestni-
czyli legniczanie, załogi spółek 
komunalnych, przedsiębiorcy 
i pracownicy firm z terenu mia-
sta. Prezydent Maciej Kupaj 
i jego zastępcy spędzali dnie 
i noce na wałach. Za pośred-
nictwem lokalnych dziennika-
rzy i mediów społecznościo-
wych na bieżąco przekazywali 

szczegółowe, rzetelne informa-
cje o sytuacji powodziowej, co 
w dużej mierze zapobiegło cha-
osowi oraz panice. 

Koordynacją akcji przeciw-
powodziowej zajmowali się stra-
żacy z komendantem miejskim 
Państwowej Straży Pożarnej na 
czele Wojciechem Hukiem na 
czele. Dysponując ograniczoną 
ilością worków z rezerw woje-
wody dolnośląskiego – w pierw-
szej fazie 50 tys, potem 130 tys. 
- zdecydowano, że mają służyć 
do wzmacniania wałów bronią-
cych całego miasta przed wielką 
wodą, a nie obkładaniu paskiem 
pojedynczych budynków, co nie 
zawsze spotykało się ze zrozu-
mieniem legniczan. Po otrzyma-
niu zgłoszenia strażacy spraw-
dzali sytuację w terenie, oceniali 
ryzyko i podejmowali decyzję. 

- Nie mamy 10 milionów 
worków, żeby zbudować drugie 
wały, dlatego musimy rozsądnie 
korzystać z całego zasobu – pod-
kreślał prezydent Maciej Kupaj.

W nocy z soboty na nie-
dzielę jednym z zagrożonych 
odcinków były wały przy ul. Nad-
brzeżnej, w pobliżu kościoła 

św. Jacka. Workami z piaskiem 
umacniano również nadbrzeże 
Kaczawy od mostu przy ul. Wro-
cławskiej, przez ul. Żeglarską aż 
po zakład Hefra. Na parking przy 
ul. Bielańskiej miasto podstawiło 
autobus MPK, gdzie wolonta-
riusze pomagający w ładowaniu 
worków (około 200 osób) mogli 
się ogrzać i odpocząć.  

W niedzielę rano wysoki 
stan Kaczawy groził cofnięciem 
się wody do kanalizacji deszczo-
wej, dlatego zamknięto zasuwy 
- Intensywne opady powodują, 
że kanalizacja, która powinna 
odprowadzać deszczówkę do  

Kaczawy, zaczyna ją piętrzyć 
– tłumaczył Jacek Baszczyk, 
zastępca prezydenta Legnicy. 
Deszcz padał, na niektórych 
ulicach  czasowo pojawiały się 
wodne zastoiska, które na bie-
żąco przepompowywano do 
rzeki. Poważniejszy problem 
z zalewaniem domów pojawił 
się w rejonie ul. Gumińskiego 
i Karlińskiego – próbując go 
rozwiązać zrobiono przekop, by 
obniżyć poziom wody w zbior-
niku przy Zbiorczej Drodze 
Południowej. Non stop ekipy 
LPWiK oraz Straży Pożarnej 
wypompowują wodę z zastoisk.

Ani na moment Legnica 
nie przestała normalnie funk-
cjonować. Działają szkoły, 
przedszkola, żłobki, jak co 
dzień jeżdżą miejskie autobusy, 
śmieciarki odbierają odpady, 
nie ma przerw w dostawach 
prądu a woda w kranach jest 
bezpieczna i zdatna do picia. 
Sytuacja pogodowa i hydro-
logiczna się stabilizuje.  Od 
poniedziałku tak Kaczawa, jak 
i inne rzeki w Legnicy opadają. 
Ale alarm powodziowy trwa 
i będzie trwał, dopóki miasto 
nie będzie znowu całkowicie 
bezpieczne.

Prezydent Legnicy Maciej Kupaj i jego zastępcy Aleksandra Krzeszew-
ska, Jacek Baszczyk na konferencji prasowej w ratuszu

Kaczawa w Legnicy, stan 
z soboty wieczór
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Paragraf na ekologów
Pod koniec sierpnia do 

legnickiej prokuratury 
wpłynęło zawiadomie-
nie o możliwości popeł-

nienia przestępstwa wymu-
szenia 100 tysięcy złotych od 
firmy RMC Polska, planują-
cej inwestycję w Rzeszotarach. 
Według zgłaszającego, ekolodzy 
z Warszawy wspierający protest 
mieszkańców proponowali, że 
w zamian za pieniądze wycofają 
się z postępowania administra-
cyjnego. Jak informuje prokura-
tor Liliana Łukasiewicz, rzecz-
niczka prasowa Prokuratury 
Okręgowej w Legnicy, trwają 
czynności sprawdzające.

W gminie Miłkowice stało 
się regułą, że ilekroć rusza 
postępowanie administra-
cyjne w sprawie jakiejś inwe-
stycji, zaraz jako przedstawi-
ciel  strony społecznej zgłasza 
się Fundacja Ochrony Środo-
wiska Naturalnego Grand Agro 
z siedzibą w Warszawie. Tylko 
w ostatnich dwóch tygodniach 
wójt dołączył ją do postępowań 
w sprawie hal magazynowo-pro-
dukcyjno-usługowych w Rze-
szotarach oraz farm fotowolta-
icznych w Grzymalinie i Ulesiu. 
To daje ekologom z Warszawy 
m.in. prawo wglądu w doku-
menty czy zaskarżania decyzji. 
Korzystając z tych uprawnień 

rok temu fundacja wytknęła for-
malne uchybienia i doprowa-
dziła do unieważnienia wydanej 
przez wójta Miłkowice decyzji 
środowiskowej umożliwiającej 
spółce RMC Polska wybudowa-
nie za Rzeszotarami centrum 
selektywnej zbiórki odpadów 
wtórych. Postępowanie admi-
nistracyjne musiało ruszyć od 
nowa, co oznacza dla inwestora 
stratę czasu, ale też pieniędzy.

Jak informowaliśmy w 
sierpniu, prezes RMC Polska 
Rafał Matyasik i prezes Grand 
Agro Jan Kazimierz Mrocz-
kowski spotkali się zimą 2023 
roku w jednej z warszawskich 
kawiarni. Ekolog próbował 
wyciągnąć od biznesmena pie-
niądze. Padła kwota 100 tysięcy 
złotych. "Jak dostaniemy odpo-

wiednią sumę pieniędzy, to zro-
bimy operat środowiskowy i bar-
dzo głęboki raport, który bardzo 
może wam pomóc" - obiecywał 
Jan Kazimierz Mroczkowski, 
co Rafał Matyasik odczytał jako 
próbę wymuszenia pieniędzy. 
Nagranie zrobione ukradkiem 
w kawiarni pełnomocnik Rafała 
Matyasika 28 sierpnia br. zło-
żył wraz z innymi dowodami w 
legnickiej prokuraturze. 

- Nic mi nie zrobią, bo żad-
nego przestępstwa nie popełni-
łem. Jeśli za pieniądze byłem 
gotów odstąpić od postępowa-
nia, to co najwyżej zachował-
bym się nieetycznie - mówił nam 
Jan Kazimierz Mroczkowski.

-  W sprawie trwają czyn-
ności sprawdzające w kierunku 
ustalenia, czy nie zostały zreali-
zowane znamiona czynów z art. 
282 par 2 kk i art. 191 par 1 kk. 
- informuje prokurator Liliana 
Łukasiewicz, rzeczniczka pra-
sowa Prokuratury Okręgowej w 
Legnicy.

Przywołane przez nią para-
grafy dotyczą (odpowiednio) 
wymuszenia rozbójniczego 
zagrożonego karą do 10 lat 
pozbawienia wolności i zmusza-
nia do odpowiedniego zachowa-
nia, zagrożonego karą do 3 lat 
pozbawienia wolności. 

(PeKa)

Liliana Łukasiewicz

Tramwaj wyjedzie z zajezdni
Takich pochowanych 

skarbów, jak otwarty 
dla mieszkańców od 
wczoraj ogród przy I 

Liceum Ogólnokształcącym, 
jest w Legnicy więcej. Na tere-
nie zajezdni autobusowej przy 
ul. Domeyki stoi zabytkowy 
tramwaj Konstal 5N, pięknie 
odrestaurowany przez pracow-
ników Miejskiego Przedsiębior-
stwa Komunikacyjnego. Prezy-
dent Maciej Kupaj zapowiada 
udostępnienie go jako atrakcji 
mieszkańcom i turystom.

Gdzie wyeksponować 
pojazd? W jakim miejscu go 

postawić, aby cieszył oczy i 
przypomniał, że do 1968 roku 
po Legnicy jeździły tramwaje? 
Prezydent Maciej Kupaj mówi, 
że teren musi być atrakcyjny, z 
charakterem, ale też ogrodzony 
i monitorowany - ze względu na 
wandali. 

- Zrobimy konsultacje spo-
łeczne - zapowiada. - Niech 
wypowiedzą się legniczanie.

Wyprodukowany w latach 
pięćdziesiątych tramwaj Kon-
stal 5N - własność Muzeum 
Miedzi w Legnicy - został pie-
czołowicie odrestaurowany 
przez fachowców z MPK. 

Dzięki nim wygląda jakby 
dopiero co wyjechał z fabryki. 
Zupełnie nie jak siedemdziesię-
cioletni staruszek.

- Nie chcielibyśmy zaprze-
paścić setek godzin pracy pra-
cowników MPK. Ten obiekt 
powinien dołączyć do atrakcji 
turystycznych miasta - uważa 
Maciej Kupaj.

Tramwaj już cztery lata 
temu był gotowy do opuszcze-
nia bazy MPK, ale najwyraź-
niej władze miasta o nim zapo-
mniały. 

(PeKa)
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Umówił się z dzieckiem na seks
32-letni mężczyzna uwo-

dził przez internet trzynasto-
letniego chłopca z Legnicy. 
Chciał go wprowadzić w 
świat gejowskiego seksu. 
Umówił się na intymne spo-
tkanie, ale zamiast dziecka 
na randkę przyszli czte-
rej dorośli panowie z Fun-
dacji ECPU Polska Łowcy 
Pedofilów. Chwilę później 
legniccy policjanci doko-
nali oficjalnego zatrzymania 

Andrzeja w związku z podej-
rzeniem molestowania seksu-
alnego osoby małoletniej.

O alarmową interwencję 
poprosili Fundację ECPU Pol-
ska rodzice chłopca. Andrzej 
pisał do trzynastolatka, jak 
wyobraża sobie randkę: 
"Poprostu podejdę i zacznę 
całować z Tobą. Może tak 
być? Chcesz wiedzieć co dalej 
będzie? Czy chcesz poznać w 
niedzielę dopiero? W trakcie 

całowania zdejmę koszulkę 
i dalej całowanie. Po chwili 
zdejmę Ci same spodnie i 
całować Cie i dotykać coraz 
niżej aż dotknę Cie za niego. 
Zdejmę majtki i wezmę do 
reki i po chwili klęknę i 
zacznę brać do buzi. Póź-
niej położę na łóżko i zacznę 
dalej to wszystko na zmianę 
aż dojdziesz. I co ty na to? 
Dla takich osób zajebistych 
jak ty to wszystko można bo 

wiadomo że warto" (pisownia 
oryginalna).

Mężczyzna od ponie-
działku urabiał sobie chłopca, 
pisząc, jaki jest wyjątkowy. 
Wspominał, że czuje do niego 
słabość. Przesyłał emotikonki 
obrazujące miłość francuską. 
Prosił trzynastolatka, by mu 
zaufał, i zapewniał, że nie poża-
łuje, jeśli zgodzi się na spotka-
nie.

(PeKa)
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25-latka miała ponad 0,6 
promila alkoholu w organizmie 
i w takim stanie kierowała w 
środku nocy samochodem. Na 
tylnej kanapie auta, bez fote-
lików i bez zapiętych pasów, 
przewoziła dwójkę dzieci. Malu-
chy trafiły do placówki inter-
wencyjnej.

Funkcjonariusze drogówki 
na jednej z ulic Lubina zauwa-
żyli w nocy samochód osobowy 
marki Ford. Styl jazdy kierują-
cej sugerował, że może być ona 
pod wpływem alkoholu. Mun-
durowi włączyli więc sygnały 
świetlne i dźwiękowe, dając tym 
samym znak, aby kobieta zje-
chała na pobocze. Jednak ta 
nie reagowała i dopiero kiedy 
stróże prawa zajechali jej drogę, 
zatrzymała auto.

Na tylnej kanapie forda 
25-latka przewoziła dwójkę 

swoich dzieci w wielu 4 i 6 lat. 
Maluchy nie miały zapiętych 
pasów ani fotelików. 

Badanie alkomatem nie-
odpowiedzialnej matki wyka-
zało ponad 0,6 promila alko-
holu w wydychanym powie-
trzu. Policjanci zatrzymali kie-
rującej prawo jazdy i trafiła ona 
do celi.

Kobieta nie miała komu 
przekazać pod opiekę dzieci, 
dlatego maluchy trafiły do pla-
cówki interwencyjnej w Lubi-
nie. Jak informuje asp. szt. Syl-
wia Serafin z Komendy Powia-
towej Policji w Lubinie, 25-latka 
po wytrzeźwieniu usłyszała 
zarzut kierowania autem w sta-
nie nietrzeźwości. Grozi jej kara 
do 3 lat pozbawienia wolności, 
zakaz prowadzenia pojazdów 
oraz wysoka kara finansowa.

(Aga)

Pijana Pijana 
matka matka 
wiozła wiozła 
dziecidzieci
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Na Nowym Świeci boją się, że spłoną
Mieszkańcy kamienicy na Nowym Świecie chcą pozbyć się sąsiada alko-
holika, który gromadzi w mieszkaniu śmieci, wylewa fekalia przez okno 
i żyje bez prądu, gazu czy wody. Najbardziej boją się pożaru, bo kiedy 
zrobi się chłodniej, lokator może w zagraconym pomieszczeniu zaprószyć 
ogień. Janusz Hawryluk, dyrektor Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej w 
Legnicy podziela ich obawy, ale uważa, że eksmisja to żadne rozwiązanie. 
- Której kamienicy i którym lokatorom mam podrzucić tego pana? - zada-
je retoryczne pytanie.

Piotr Kanikowski

Temat wywołał Paweł Paw-
lucy z TV Regionalnej, któ-
rego mieszkańcy budynku na 
Nowym Świecie poprosili o 
interwencję. Większość miesz-
kań w kamienicy lokatorzy 
wykupili na własność. To na 
poddaszu, które zajmuje uciąż-
liwy sąsiad, należy do zasobu 
komunalnego gminy, stąd ocze-
kiwanie na reakcję ZGM-u i 
władz Legnicy. 

Według informacji miesz-
kańców, pan z poddasza jest 
być może nieporadny życiowo, 
ale nie agresywny. Sam pozba-
wił się dostępu do mediów, bo 
uznał, że woda, prąd czy gaz nie 
są mu potrzebne. Nie korzysta 
z przypisanej do lokalu toalety 
na klatce schodowej, a potrzeby 
fizjologiczne załatwia w inny 

sposób. Fekalia znosi w kuble 
na ulicę i wylewa do kanaliza-
cji lub chlusta nimi przez okno. 
Ale od fetoru gorszy jest strach 
przed pożarem, bo zgroma-
dzone w mieszkaniu ogromne 
ilości śmieci łatwo mogą zająć 
się ogniem. Mieszkańcy kamie-

nicy mówią wprost, że strach 
nie pozwala im zasnąć.

Bronisława Wójcik: - Boję 
się o to, że może nastąpić pożar, 
bo jest odcięty od wody, prądu, 
gazu i jak zacznie palić świecz-
kami albo z papierosem przy-
śnie, to się spalimy.

Jak zapewnia dyrektor 
Janusz Hawryluk, Zarząd Gospo-
darki Mieszkaniowej w Legnicy 
robi to, co może. W ubiegłym 
roku zlecił uprzątnięcie lokalu. 
Ekipa ZGM-u przez trzy dni 
wywoziła zgromadzone w miesz-
kaniu i piwnicy śmieci, ale w 
materiale dziennikarzy TV Regio-
nalnej, którzy zajrzeli z kamerą 
przez uchylone drzwi, widać 
przedpokój, niemiłosiernie zagra-
cony na nowo. Janusz Hawryluk 
zgadza się, że w tych warunkach 
ryzyko zaprószenia ognia trzeba 
traktować poważnie.

- Być może jakimś rozwią-
zaniem problemu byłoby dostar-
czenie panu przed zimą tymcza-

sowych źródeł ciepła w postaci 
grzejników elektrycznych - 
zastanawia się Janusz Hawry-
luk. - To byłoby do zrobienia, 
pod warunkiem, że da się przy-
stosować instalację elektryczną 
do podłączenia grzejników i że 
ktoś (opieka społeczna?) zgo-
dziłby się pokrywać rachunki 
za prąd. 

Zdaniem dyrektora 
ZGM-u eksmisja niczego nie 
zmieni, bo w nowym miej-
scu pan będzie stwarzał takie 
samo zagrożenie jak na Nowym 
Świecie. Przydałaby się raczej 
solidna opieka społeczna. 

- To nie jest takie pro-
ste - odpowiada Jerzy Konop-

ski, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Legnicy. - Pan, który jest 
źródłem nieszczęść całej oko-
licy, to człowiek wolny. Nie 
ma prawnej możliwości, aby-
śmy mogli mu na siłę poma-
gać, jeśli on naszej pomocy 
nie chce. Interwencja wcho-
dziłaby w grę dopiero po 
sądowym ubezwłasnowolnie-
niu takiej osoby. Jako MOPS 
chcielibyśmy pomóc, ale 
musimy mieć na to jego zgodę.   

Według Janusza Hawry-
luka, przypadek lokatora z 
kamienicy na Nowym Świecie 
jest jaskrawy, ale to nie jedyna 
tego rodzaju sytuacja w Legnicy.
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Paweł Pawlucy z TV Regionalna przy rozmowie 
z lokatorkami kamienicy na Nowym Świecie
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O G Ł O S Z E N I E
Wójta Gminy Legnickie Pole

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Legnickie Pole - 

dla obszaru położonego w obrębie Mikołajowice

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) w związku z art. 65 ust. 2 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym oraz niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Gminy Legnickie Pole uchwały nr IV.56.2024 z dnia 12 września 2024 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Legnickie Pole - dla obszaru położonego w obrębie Mikołajowice.
Do Wójta Gminy Legnickie Pole można składać wnioski w zakresie wyżej wymienionego pro-
jektu zmiany studium oraz strategicznej oceny oddziaływania na środowisko na piśmie:
– �w postaci papierowej na adres: Urząd Gminy Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dientzen-

hofera nr 1, 59-241 Legnickie Pole,
– w postaci elektronicznej na adres: sekretariat@legnickiepole.pl,
– w postaci elektronicznej za pomocą platformy ePUAP,
z podaniem: imienia i nazwiska albo nazwy, adresu zamieszkania albo siedziby, oraz ze wska-
zaniem czy jest się właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnio-
skiem; w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13.10.2024 r. Wniosek może zawierać również 
dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres poczty elektronicznej, adres do korespondencji 
lub numer telefonu. 
Wzór formularza wniosku do projektu zmiany studium udostępniony jest w Biuletynie Infor-
macji Publicznej Ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowa-
nia przestrzennego oraz mieszkalnictwa: https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/formu-
larz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.

Wójt Gminy Legnickie Pole
Rafał Plezia

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w procedurze sporządzania miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego. 
Wnioski/uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące przetwarzania i udostępniania danych 
osobowych na potrzeby procedury sporządzenia zmiany studium, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych oso-
bowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych). 
Administratorem przetwarzanych danych osobowych na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) jest Wójt Gminy Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dien-
tzenhofera 1, 59,241 Legnickie Pole. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych osobowych mogą Państwo znaleźć na 
stronie BIP Gminy Legnickie Pole pod adresem: https://legnickiepole.pl/ochrona-danych-osobowych.

 Legnickie Pole, dnia 19 września 2024 r.

O G Ł O S Z E N I E
Wójta Gminy Legnickie Pole

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części obszaru obrębu 

Mikołajowice w gminie Legnickie Pole

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Legnickie Pole uchwały nr LVII.498.2023 z dnia 30 października 2023 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części obszaru obrębu Mikołajowice w gminie Legnickie Pole.
Do Wójta Gminy Legnickie Pole można składać wnioski w zakresie wyżej wymienionego pro-
jektu planu miejscowego oraz strategicznej oceny oddziaływania na środowisko na piśmie:
– �w postaci papierowej na adres: Urząd Gminy Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dientzen-

hofera nr 1, 59-241 Legnickie Pole,
– w postaci elektronicznej na adres: sekretariat@legnickiepole.pl,
– w postaci elektronicznej za pomocą platformy ePUAP,
z podaniem: imienia i nazwiska albo nazwy, adresu zamieszkania albo siedziby, oraz ze wska-
zaniem czy jest się właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnio-
skiem; w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 października 2024 r. Wniosek może zawie-
rać również dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres poczty elektronicznej, adres do kore-
spondencji lub numer telefonu. 
Wzór formularza wniosku do projektu planu miejscowego udostępniony jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej Ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodaro-
wania przestrzennego oraz mieszkalnictwa: https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/for-
mularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.

Wójt Gminy Legnickie Pole
Rafał Plezia

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w procedurze sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. 
Wnioski/uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące przetwarzania i udostępniania 
danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgod-
nie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 
Administratorem przetwarzanych danych osobowych na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) jest Wójt Gminy Legnickie Pole, ul. 
Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59,241 Legnickie Pole. Dodatkowe informacje dotyczące ochrony danych osobo-
wych mogą Państwo znaleźć na stronie BIP Gminy Legnickie Pole pod adresem: .https://legnickiepole.pl/ochrona-da-
nych-osobowych.

Legnickie Pole, dnia 19 września 2024 r.

O G Ł O S Z E N I E  WÓJTA GMINY LEGNICKIE POLE
o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
wybranych obszarów w obrębie Koskowice, Kłębanowice, 
Nowa Wieś legnicka, Gniewomierz, Raczkowa w gminie 

Legnickie Pole
Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1 pkt 2, w związku z art. 54 ust. 2 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) informuję o rozpoczęciu konsultacji społecznych doty-
czących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wybranych obszarów 
w obrębie Koskowice, Kłębanowice, Nowa Wieś legnicka, Gniewomierz, Raczkowa w gminie 
Legnickie Pole, sporządzanego na podstawie uchwały nr LVIII.503.2023 z dnia 30 listopada 
2023 r., wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w ramach strategicznej oceny oddzia-
ływania na środowisko.
Konsultacje społeczne będą prowadzone w terminie od 26 września 2024 r. do 25 paździer-
nika 2024 r. i obejmą:
– �zbieranie uwag do projektu planu w terminie od 26 września 2024 r. do 25 października 

2024r.,
– �zbieranie wniosków i uwag do prognozy oddziaływania na środowisko w terminie od 26 

września 2024 r. do 25 października 2024r.,
– �spotkanie otwarte, poprzedzone prezentacją projektu aktu planowania przestrzennego, 

które odbędzie się w dniu 4 października 2024 r. o godz. 15.30 w siedzibie Urzędu Gminy 
Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole

– �ankietę do uzupełnienia w terminie od 26 września 2024 r. do 25 października 2024r.;
Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz ankietę do 
wypełnienia udostępnia się w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego 
Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole, w godzinach pracy urzędu, w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Gminy Legnickie Pole pod adresem https://bip.legnickiepole.pl oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy pod adresem https://legnickiepole.pl/
Uwagi do projektu planu miejscowego, wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania na środo-
wisko, ankietę należy składać:
– �na piśmie lub ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego 

Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole,
– �w formie elektronicznej przez system ePUAP lub pocztą elektroniczną na adres sekretariat@

legnickiepole.pl,
Uwaga i wniosek musi zawierać dane wnioskodawcy nazwisko, imię, nazwę oraz adres zamiesz-
kania lub siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile składający wniosek taki posiada, a także 
wskazanie, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. 
Można podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu. 
Wniosek lub uwaga powinna być złożona na formularzu, którego wzór wskazuje Rozporządze-
nie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma 
dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. z 2023 r. poz. 2509), dostępny pod adresem: 
https://bip.legnickiepole.pl/wzory-dokumentow/160-zagospodarowanie-przestrzenne.

Wójt Gminy Legnickie Pole
Rafał Plezia

W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia nr 2016/679 informuję, że: 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Legnickie Pole 59-241 Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dien-
tzenhofera 1.
Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu realizacji procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
W sprawach związanych z Pani/Pana danymi osobowymi proszę kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych (IOD): e-mail: 
iod@centrumbip.pl
Pełen zakres informacji na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się na strome internetowej https://legnickiepole.pl oraz 
w siedzibie Administratora.
Zgodnie z art. 8a ust. 1 oraz 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z prze-
twarzaniem przez Wójta Gminy Legnickie Pole danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących spo-
rządzania aktów planistycznych, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE 
L 119 z 04.05.2016, str. 1, ze zm.), przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Legnickie Pole, 19 września 2024 r.
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Wójt Gminy Paszowice
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-

ściami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)   

 podaje do publicznej wiadomości, iż w siedzibie Urzędu Gminy 
Paszowice, 59-411 Paszowice 137 

został wywieszony oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej: bip.paszowice.pl, wykaz nieruchomości  

przeznaczonych do dzierżawy, na okres  
od 9.09.2024 r. do 30.09.2024 r.
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Putin zaciera ręce
Podporządkowana Alek-

sandrowi Łukaszecne 
stacja Międzynarodowe 
Radio Białoruś przed-

stawia Henryka M. jako "ofiarę 
prześladowań politycznych pra-
wicowego reżimu". Mężczy-
zna został wyłuskany z sieci 
przez Agencję Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, oskarżony przez 
głogowską prokuraturę oraz ska-
zany przez Sądy Okręgowy w 
Legnicy i Apelacyjny we Wro-
cławiu za podżeganie do wojny 
w Ukrainie. W internetowych 
wpisach popierał agresję Rosji 
na sąsiada a Wladymira Putina 
tytułował "chorążym pokoju".

73-letni Henryk M. 
mieszka w Głogowie. Jest lokal-
nym działaczem komunistycz-
nym o poglądach ekstremal-
nych nawet jak na swoje środo-
wisko. Odkąd został wyrzucony 
ze skrajnie lewicowej Komu-
nistycznej Partii Polski jako 
„prowodyr nazbolskiej frakcji 
wewnątrzpartyjnej" (nazbole to 
pogardliwe określenie narodo-
wych bolszewików), agituje za 
utworzeniem Polskiego Ruchu 
Lewicowego.

W 2023 roku stanął przed 
Sądem Okręgowym w Legnicy 
jako oskarżony o to, że publicz-
nie pochwalał wszczęcie i pro-
wadzenie przez Federację Rosyj-
ską wojny napastniczej prze-
ciwko Ukrainie. Dowodami 
w sprawie były przede wszyst-
kim jego wpisy na Facebooku 
z okresu między 28 lutego a 4 

marca 2022 roku, czyli z pierw-
szych tygodni po najechaniu 
Ukrainy. Henryk M. tytułował 
Władymira Putina "chorążym 
pokoju". Przekonywał, że to ban-
derowska Ukraina chce znisz-
czyć Ruś. Za Moskwą powta-
rzał propagandowy przekaz o 
militarnej akcji specjalnej, którą 
Federacja Rosyjska prowadzi 
" w celu odsunięcie od władzy 
banderowsko-faszystowskiego" 
rządu w Kijowie. Komentował, 
że "taką akcję" należało przepro-
wadzić wcześniej. Życzył powo-
dzenia wojskom rosyjskim "na 
pohybel kapitalizmowi".

Obrona Henryka M. prze-
konywała, że głogowianin jedy-
nie wygłasza opinie, korzysta-
jąc z gwarantowanej przez Kon-
stytucję RP wolności słowa. 
Ale Sąd Okręgowy w Legnicy 
uznał, że ta wolność nie jest 
absolutna i może podlegać ogra-
niczeniom, jeśli na szali znaj-
duje się interes bezpieczeństwa 
narodowego. Za podżeganie do 
wojny prokurator wnioskował 
o 8 miesięcy pozbawienia wol-
ności. Ostatecznie Henryk M. 
został skazany na 3 miesiące 
pozbawienia wolności w zawie-
szeniu na 2 lata, oddany na ten 
czas pod dozór kuratora i zobo-
wiązany do 6 miesięcy wolon-
tariatu w organizacji niosącej 
pomoc uchodźcom z Ukrainy. 
Sąd Apelacyjny we Wrocławiu 
podtrzymał ten wyrok. 

Propaganda Putina i Łuka-
szenki próbuje wykorzystać 

tę sytuację, kreując głogowia-
nina na męczennika "bandyc-
kiego prawicowego reżimu", 
który rzekomo panuje nad 
Wisłą. "Pan Henryk jest jednym 
z dziesiątek tysięcy Polaków, 
którzy doświadczyli prześlado-
wań, byli więzieni lub mordo-
wani przez prawicowy reżim za 
poglądy, za mówienie prawdy, 
za walkę o wolną Polskę, spod 
okupacji zachodniego reżimu" 
- można przeczytać na stro-
nie Międzynarodowego Radia 
Białoruś. To nadająca po pol-
sku i adresowana do Polaków 
odnoga państwowego koncernu 
z Mińska, która kilka dni temu 
opublikowała długą rozmowę 
z Henrykiem M.  Prowadzący 
ją Dariusz Mikusek otwarcie 
nazywał ludzi, którzy oskarżali 
i sądzili głogowianina, "zdraj-
cami", bandytami" "bandą sko-
rumpowanych nieudaczników". 
- Służą jak lokaje obcym oku-
pantom, utrwalając koloniza-
cję Polski - wyjaśniał putinow-
ski propagandysta, który uciekł 
na Białoruś i pracuje dla Łuka-
szenki. Wyrażał radość, że pol-
skie służby "mają za krótkie 
ręce", aby go dosięgnąć.  

W rozmowie z Dariuszem 
Mikuskiem Henryk M. wska-
zywał, że całkowicie nie zga-
dza się z wyrokiem wydanym 
w Legnicy a zatwierdzonym we 
Wrocławiu, jakoby podżegał do 
wojny. Twierdzi, że korzystał 
jedynie z wolności słowa.

(PeKa)

Stypendia dla najzdolniejszych
Dziś w Sali Królew-

skiej Akademii 
Rycerskiej odbyła 
się uroczysta gala 

wręczenia stypendiów Prezy-
denta Miasta Legnicy. Ucznio-
wie i uczennice szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych 
odebrali wyróżnienia z rąk 
Aleksandry Krzeszewskiej.

Stypendia Prezydenta Mia-
sta Legnicy otrzymało ponad 
150 najlepszych uczniów w 
kategoriach: wiedza ogólna, 
wiedza techniczna, osiągnięcia 
artystyczne i wyniki w sporcie; 

18 osób ze szkół podstawowych 
i 135 ze szkół ponadpodstawo-
wych

Uroczystość uświetniły 
występy dzieci i młodzieży: 
zespołów Butterfly Dance Art 
i Respekt, Liwii Dziedzickiej 
i par tanecznych - Zuzanna 
Korbiel i Wiktor Kudła, Julia 
Zysnarska i Bolko Szczerbiak 
oraz Anna Kijanka i Paweł 
Szczepanik. Uczennica szkoły 
podstawowej, Aleksandra Ple-
ceta wygłosiła także monolog 
„Spacer po Legnicy”.

Wszystkim stypendystom 
gratulujemy!

(Aga)Fo
t. 

A
gn

ie
sz

ka
 J

ac
ki

ew
ic

z

Jesienią 2025 roku TBS odda 
nowy blok w Lasku Złotoryjskim
Przy ul. Makuszyń-

skiego w Legnicy 
Towarzystwo Budow-
nictwa Społecznego 

Kamienna Góra buduje dla 
46 rodzin nowoczesny wielo-
rodzinny dom z windą, foto-
woltaiką i zespołem wbudowa-
nych garaży. Wszystkie miesz-
kania już wynajęto. - Budowę 
planujemy zakończyć w trze-
cim kwartale 2025 roku, prace 
są prowadzone zgodnie z zało-
żonym harmonogramem – 
zapewnia Władysław Nie-

mas, prezes TBS w Kamiennej 
Górze.

Oprócz 46 mieszkań 
w budynku przy ul. Maku-
szyńskiego 10-12 zaprojek-
towano pomieszczenia tech-
niczne, gospodarcze do wspól-
nego użytku, komórki lokator-
skie oraz miejsca postojowe w 
garażu podziemnym. 

Miasto Legnica jest naj-
większym udziałowcem TBS 
Kamienna Góra. Od lat wspiera 
budowę mieszkań na wynajem 
za umiarkowane czynsze jako 

alternatywę dla budownictwa 
deweloperskiego, szansę na wła-
sne lokum dla rodzin o średnich 
dochodach. Aby ubiegać się o 
mieszkanie w zasobach TBS 
trzeba spełnić określone w regu-
laminie kryteria dochodowe.

TBS Kamienna Góra reali-
zuje obecnie także budowy w 
Kamiennej Górze, w Jedlinie-
-Zdroju, Jaworze i Czadrowie. 
Wszystkie cztery inwestycje są 
dofinansowane z Krajowego 
Planu Odbudowy.
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